URZAD MORSKI W SZCZECINIE
Pl. Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403523, fax: +48 91 4403441, e-mail: mczajkowska@ums.gov.pl

Znak: PO-ll - 370/272F-3/07/15 Szczecin, dnia 13.05.2015 .

Dotyezy: postepowania 0 udzielenie zamowienia publiczneqe prowadzonego w trybie przetarqu
nieggraniczonego na_, Sztuczne zasilanie brzegu w Miedzywodziu km 391.80-392.80"
nr sprawy PO-[-370/22P-3/07/15.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dnia 29 kwietnia 2015 roku wptynety do Zamawiajacego pytania nastepujacej tresci:

1. Czy jest mozliwosé wjazdu/dojazdu ciezkiego sprzetu (spychacze) oraz diuzycy i
dZzwigu do rozladunku/zatadunku rur refulacyjnych na teren budowy, w migjscu
planowanych robot zwiazanych ze sztucznym zasilaniem plazy?

2. Prosimy o okreélenie miejsc dojazdu sprzetem lgdowym na pola odkiadu?

3. Czy istnieje mozliwosé ustawienia na placu budowy zaplecza socjalnego i korzystania
z mediow (energia elekiryczna i woda)?

4. Czy wskazane pole poboru materiatu piaszczystego byto wezesniej eksploatowane?

5. Czy Urzad Morski jest w posiadaniu pomiaru batymetrycznego strefy o szerokosci ca
500 mb na dlugosci zasilanego odcinka? Informacja ta bedzie przydatna od
okreslenia diugosci podwodnego rurociagu zasilajacego.

6. Co w przypadku natrafienia na przeszkody w miejscu poboru i na podejéciu do
refulacii? Po czyjej stronie beda koszty zwigzane z ewentualnym uszkodzeniem
sprzetu?

7. Po czyjej stronie bedzie usuniecie sieci rybackich z akwenu poboru urobku i
podejscia do refulacji oraz kto pokryje koszy zwigzane z w/w sytuacja i ewentualnego
przestoju sprzetu?

8. W przypadku natrafienia na obiekt pochodzenia niebezpiecznego/wojskowego, kto
pokryie kosziy przestoju sprzetu?

9. Prosimy o wyjasnienie, z jakich powoddw Zamawiajacy zakwalifikowat przedmiot
zamowienia do ustug, podczas gdy opis przedmiotu zamédwienia wskazuje w sposdb
jednoznaczny, ze jest to robota budowlana.

10. Prosimy © wyjasnienie, w jaki spostb nalezy rozumiec¢ sformutowanie ,generalnie
zaleca sig taki dobor cisnieri w glowicy urabiajgcef pogfebiarki’, zastosowane w
punkcie 2 Ogloszenia 0 wszczeciu postepowania. Prosimy o wskazanie konkretnych
zakresOw cisnien w glowicy oraz odpowiadajgcych im predkosci przemieszczania sie
jednostki w postaci tabelarycznego zestawienia. Podnosimy, ze powyzsza informacja
jest niezbedna do prawidtowego wykonania Zamédwienia,

11.Prosimy © wskazanie powierzchni przekrojdw nasypu, wzajemnych odlegiosci
przekrojow oraz wynikajgcych z nich kubatur nasypu na poszczegoinych odcinkach
brzegu miedzy przekrojami przy zatozeniu, ze materiat do zasilania bedzie pobierany
z pola peberu l.

12. Prosimy o podanie kubatury ,niewielkiego przybrzeznego przegfebienia”, okreslonego
w punktu & Ogtoszenia o wszczeciu postepowania.

13.Prosimy © potwierdzenie, czy Zamawiajacy wymaga wykonania przedmiotu
Zamowienia zgodnie z trescig punktu 5 Ogloszenia o wszczeciu postepowania, ze
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wzgledu na to, ze sformutowania uzyte w tym punkcie nie pozwalajg na stwierdzenie,
czy ma to charakter doradczy czy tez sg to kategoryczne wymagania
Zamawiajacego.

Wnosimy o zmiang wagi punktowej za kryterium cena z ,,75%" na ,,85%" w
Ogloszeniu o wszczeciu postepowania, z uwagi na to, ze waga punktowa za
kryterium cena ,,75%" w Ogloszeniu o0 wszczeciu postepowania stanowi oczywistg
omytke Zamawiajgcego.

Zgodnie z § 4 ust. 1 projektu umowy Wykonawca zobowigzuje sie wykonac przedmiot
umowy 2z naleiytg starannoscig, zgodnie z dokumentacfg ofrzymang od
Zamawiajgcego, obowigzujgcymi przepisami | normami, ninigfszg umowsg oraz
zaleceniami przedstawiciela Zamawiajgcego (...). Wykonawca zwraca uwage, ze za
sprzeczne z naturg stosunku prawnego nalezy uznaé postanowienie, zgodnie z
kiorym przedstawiciel Zamawiajacego moze wydawac polecenia, okreslajace w jaki
sposdb ma zostaé wykonany przedmiot umowy. Ponadto, wszelkie istotne prawa i
obowigzki stron umowy © zaméwienie publiczne muszg, by¢é definitywnie
sprecyzowane, a zatem nie moga zostaé okreslone w sposob ogdlny, z zamiarem
podzniejszego ich dookreslenia w trakcie realizacji umowy.

Wykonawca zwraca sie 0 wyjasnienie, w jakim zakresie Zamawiajacy uprawniony jest
do zgtaszania zastrzezen lub sprzeciwu do projektu umowy z podwykonawcg?
Wykonawca zwraca uwage, ze przedmiotem zamowienia publicznego nie sg roboty
budowlane, a zatem przepis art. 647" nie ma zastosowania. W zwiazku z powyzszym
konieczne jest okreslenie zasadnos$ci zadania przez Zamawiajgcego przedtozenia do
akceptacii projekidw umow z ewentualnymi podwykonawcami, jak rowniez zakresu
mozliwej ingerencji Zamawiajacego w tresé tych umdw, przy czym zakres takiej
ingerencji powinien uwzglednia¢ okaolicznosé, iz Zamawiajacy nie ponosi solidarnej
cdpowiedzialnosci za zaplate wynagrodzenia takim podwykonawcom.

Prosimy o potwierdzenie, ze roboty podlegajace odbiorowi czesciowemu zgodnie z
warunkami okreslonymi w projekcie umowy nie bedg podlegaty ponownemu
odbiorowi koncowemu.

Prosimy o potwierdzenie, ze przez zakonczenie robdt rozumie sie date zgloszenia
gotowosci robdt do adbioru, nie zas date dokonania odbioru robdl. Zwracamy uwage,
ze czynnos$ci odbioru nie sg wykonywaniem robot przez Wykonawce.

Prosimy o wyjasnienie, czy w odniesieniu do wykonawcow wspdinie ubiegajgcych sie
0 udzielenie zamowienia publicznego, w przypadku wnoszenia wadium w formie
gwarancji ubezpieczeniowej, Zamawiajgcy uzna za prawidlowe i spetniajgce
wymagania Zamawiajgcego wniesienie gwarancjt przez Lidera Konsorcjum (na
zlecenie Lidera Konsorcjum), dziatajgcego w imieniu wykonawcdw wspolinie
ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia”?

Czy Zamawiajgcy uzna za prawidtowe wniesienie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowe] w czesciach, przez
poszczegblnych Czionkdw Konsorcjum dziatajgcych w imieniu Konsorcjum, na tgczna
sume zabezpieczenia okreslong w Specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia?
Wykonawca zwraca uwage na sformutowanie wzoru zobowigzania podmiotéw na
rzecz Wykonawcy ubiegajgcego sie o udzielenie zamowienia w sposdb niekompletny
i nie pozwalajacy na dokonanie oceny, czy wykonawcoOw rzeczywiscie bedzie
dysponowat zasobami niezbednymi do wykonania zamdwienia, w szczegoinosci nie
okreslono wymogu precyzyjnego wskazania zakresu dostgpnych wykonawcy
zasobdéw innego podmiotu oraz charakteru stosunku, jaki bedzie taczyt wykonawce z
innym podmiotem.

Wnosimy o usuniecie z § 2 ust. 1 pkt 1.2, projektu umowy stowa ,bezusterkowe” z
uwagi na to, ze wolg stron nie jest wykonanie prac z usterkami, na co wskazuje
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powyzsze postanowienie. Podnosimy, ze istotne wady przedmiotu umowy spowodujg
odmowe jego odbioru przez Zamawiajgcego, w zwigzku z czym zakonczenie prac
oznacza¢ bedzie ich odbior bez stwierdzonych wad. Zgodnie z wyrokiem Sadu
Apelacyjnego w Katowicach V Wydziat Cywilny z dnia 13 stycznia 2015 r. V ACa
480/14 ,umownemu obowigzkowi wykonawcy oddania obiektu odpowiada obowigzek
zleceniodawcy odebrania tego obiektu i zapfaty uzgodnionego wynagrodzenia. To,
czy wykonawca wykonaf zwigzane z obiektem roboty budowlane w sposob zgodny z
projektem i zasadami wiedzy technicznef (art. 643 k.c.) moze by¢ przedmiofem sporu.
Jezeli wykonawca zglosit zakonczenie robot budowlanych, zleceniodawca jest
obowigzany dokonac ich odbioru. W protokole z tej czynno$ci stanowigcym
pokwitowanie speinienia $wiadczenia | podstawe dokonania rozliczen stron,
niezbedne jest zawarcie ustalen zwigzanych miedzy innymi z jakoscig wykonanych
prac, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad wraz z ewentualnymi
terminami ich usuniecia fub z os$wiadczeniem obierajgcego 0 wyborze innego
uprawnienia przystugujgcego mu z tytufu odpowiedzialnosci wykonawcy za wady
ujawnione w odbiorze (por. wyrok Sgdu Najwyzszego z dnia 5 marca 1997 r., sygn.
akt Il CKN 28/97). Skoro na Zgdanie wykonawcy zleceniodawca ma obowigzek
dokonywadé nawet czesciowego odbioru robot, to tym bardziej na zagdanie tego
wykonawcy ma on fakZze ocbowigzek dokonania odbioru koncowego, a sporzadzony
protokof stuzy stwierdzeniu, czy | w jakim zakresie oraz z jakg starannoscig
zobowigzanie wykonawcy zostafo wykonane. Skuteczne moze by¢ nawet dokonanie
faktycznego odbioru bez sporzgdzania formalnego protokofu. W Swietle art. 647 k.c.
odbior nalezy do obowigzkéw zleceniodawey i nie mozZe byc uzalezniony od braku
wad bgdZ? usterek, bowiem przepis odwotuje sie do ,odbioru robot” a nie
Jhezusterkowego odbioru robot”, Z chwilg obioru robdt przedmiotu umowy realizuje
sie prawo wykonawey do Zadania wyplaly wynagrodzenia i prawa tego nie niweczy,
co do zasady, stwierdzenie w protokole odbioru zauwazonych usterek’.

Wnosimy o wydiuzenie terminu przesuniecia zakonczenia robodt, okreslonego w § 2
ust. 3 projektu umowy o czas niezbedny na przystgpienie przez Wykonawce do prac
po ustaniu przeszkdd.

Wnosimy o dodanie w § 3 projektu umowy postanowienia dotyczgcego terminu
dostarczenia przez Zamawiajgcego wykonawcy pomiaru geodezyjnego plazy w
miejscu odktadu urobku. Wykonawca w § 3 ust. 3 projektu umowy okreslit jedynie, ze
w dniu podpisania umowy dostarczy wykonawcy sondaz przedroboczy wykonany w
miejscu poboru urobku. Ponadto w § 4 ust. 3 projektu umowy Zamawiajacy zastrzegt,
ze Wykonawca nie moze rozpoczgé robdt przed otrzymaniem od Zamawiajacego
sondazu przedroboczego z miejsca wykonywania robét czerpalnych oraz pomiaru
geodezyjnego plazy w miejscu odktadu urobku. Brak okreslenia powyzszego terminu
powoduje, ze Zamawiajgcy moze jednostronnie i w sposob dowolny ksztattowac
termin rozpoczecia wykenywania prac.

Wnosimy o dokonanie zmiany w § 4 wust 2 projektu umowy poprzez
skonkretyzowanie ilo§¢ planowanych inspekcji robdt oraz liczby przedstawicieli
Zamawiajgcego przeprowadzajacych przedmiotowe inspekcje. Brak przedmiotowego
skonkretyzowania w ww. paragrafie uniemoziiwia Wykonawcy skalkulowanie kosztow
przedmiotowych inspekcji, w konsekwencji Wykonawca moze by¢é zmuszony do ich
skalkulowania w ilosci wiekszej niz rzeczywiscie poirzebna, co moze spowodowac
zwiekszenie kosztu ceny ofertowej, a tym samym nieuzasadnione zwiekszenie kwoty,
ktéra Zamawiajacy bedzie musiat przeznaczy¢ na realizacje tego zamowienia.
Wnosimy o usunigecie § 6 ust. 5 projekfu umowy z uwagi na to, ze przepisy prawa
podatkowego majg charakier bezwzglednie obowigzujacy i brak jest mozliwosci ich
modyfikacji w drodze postanowierr umownych. W zwigzku z powyzszym brak jest



podstaw do odmiennego, niz w obowigzujacych przepisach prawa podatkowego
okreslania podmiotu zobowigzanego do uiszczenia zobowigzan podatkowych, jak i
okreslenia skutkow ich nieprawidtowego wykonania.

27.Na jakiej podstawie prawnej w § 6 ust. 6 projektu umowy Zamawiajacy przewiduje
mozliwo§é zmiany wynagrodzenia w zakresie stawki podatku od towardw i ustug?
Wykonawca zwraca uwage, ze zmiana wynagrodzenia w zakresie stawki podatku od
towardw i ustug jest mozliwa: zgodnie z art. 144 ustawy Pzp, |, jezeli Zamawiajgcy
przewidziaf mozliwosc dokonania takiej zmiany w ogfoszeniu o zamowieniu lub w
specyfikacji istofnych warunkdw zamowienia oraz okredlit warunki takiej zmiany”
(czego w przedmiotowym zamowieniu Zamawiajacy nie uczynit) badz zgodnie z art.
142 ust. 5 ustawy Pzp jezeli umowa zawarta jest na okres diuzysz niz 12 miesigcy.
Brak jednoznacznosci w w/w zapisu skutkowaé moze jego niewaznoscia.

28. Wnosimy o zmiane kar umownych, okreslonych w § 8 ust. 1 projektu umowy w ten
sposdb, ze wysokosé kary umownej okreslona w pkt 1 lit. b i ¢ ustalona zostanie na
0,1%. Powyzsze podyktowane iest faktem, ze mimo tego, ze kara umowna stanowi
forme zryczaitowanego odszkodowania, to w przypadku opisanym w pkt 1 lit. bic
jest to odszkodowanie niewspéimiernie wysokie. Nalezy podkreslié, ze razgco
wygbrowane kary umowne prowadzg do sprzecznosci celu umowy z zasadami
wspotzycia spotecznego, ktorej skutkiem jest bezwzgledna niewaznosé czynnosci
prawnej {art. 353" i art. 58 § 1 Kodeksu cywilnego).

29. Prosimy o potwierdzenie, czy kserokopia pokwitowania swiadczacego o©
zdepenowaniu w kasie Urzedu oryginatdw wadium w formie okreslonej w ust. 2 pkt 2-
5 Ogloszenia © wszczeciu postepowania bedzie wydawana w Kasie Urzedu
Wykonawcy?

30. Wnosimy © zmiane stéw ,w Niechorzu” na , Miedzywodzid” w Ogloszeniu o
wszczeciu postepowania, z uwagi na to, ze plaza ,,Niechorzu” stanowi oczywistg
omytke Zamawiajgcego.

31. Wykonawca zwraca sie o wykreslenie z Rozdziale |V pkt 8 Specyfikaciji Istotnych
Warunkow Zamowienia sformutowania ,okresu gwarancji’. Zwazywszy na specyfike
robét, stanowigcych przedmiot Zamdwienia, jak réwniez warunki reatizacji tych robdt,
w tym uwarunkowania hydrometeorologiczne, m.in.: wysiepujgce prady podwodne
powodujace ruch rumowiska oraz naniosy, mogace spowodowac lokalne sptycenia
craz zamulenie dna spowodowane ruchem statkow. Wskazaé nalezy, ze po odbiorze
robét od Wykonawcy praktycznie niemozliwe jest wykazanie wad przedmiotu umowy
spowodowanych niewtasciwg jakoscig robdt, a tym samym natozenie na Wykonawce
obowigzku usuniecia wad przedmiotu umowy. Maigc ponadic na uwadze
okolicznos¢, ze okres gwarancji obejmuje czas korzystania z akwenu, kategorycznie
stwierdzi¢ nalezy, ze nie mozna przypisa¢ Wykonawcy odpowiedzialnosci za
okolicznosci  ,zewnetrzne®, zalezne od Zamawiajgcege Ilub o charaklerze
niezaleznych cd stron.

32. Wykonawca zwraca uwage, ze zachodzi niezgodnos¢ w tresci zapisow SIWZ
polegajaca na tym, ze Zamawiajgcy w wskazat w Rozdziale Il pkt 5 pkt 2 lit a SIWZ,
ze ,08wiadczenie Wykonawcy o spefnianiu warunkow okreslonych w art. 22 ust. 1
ustawy, ktory stanowi zafqcznik nr 2 sktada kazdy z Wykonawcow skiadajgcych
oferte wspoding w imieniu swojej firmy”, natomiast w Rozdziale V pkt 2 SIWZ wskazat,
ze w przypadku skfadania oferty wspdinej ww. oswiadczenie sktada peinomocnik w
imieniu Wykonawcow skfadajgcych oferte wspolng”. W zwigzku z powyzszym,
prosimy o poiwierdzenie, czy ww. oswiadczenie sktada kazdy z Wykonawcow
sktadajgcych oferte wspdéing w imieniu swojej firmy czy tez petnomocnik w imieniu
Wykonawcow skiadajacych oferte wspding?
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Zamawiajgcy w Ogloszeniu 0 wszczeciu postepowania okreslit, ze ,,.w przypadku
Wykonawcy majacego siedzibe na terytorium Rzeczpospofitej Polskiej osoby, o
ktérych mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8 10 i 11 ustawy Pzp, majg miejsce
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca sklada
odniesieniu do nich zadwiadczenie wfasciwego organu sgdowego albo
administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczace niekaralnosci tych 0soéb w
zakresie okreSlonym w art. 24 ust. 1 pkt 5-8, 10-11 ustawy Pzp (...} z tym, Ze w
przypadku gdy w migjscu zamieszkania tych 0sob nie wydaje sie takich zaswiadczen
— zastepuje sie je dokumentem zawierajgcym oswiadczenie zfozone przed
notariuszem, wiasciwym organem sgdowym, administracyjnym albo organem
samorzgdu zawodowego [ub gospodarczego migjsca zamieszkania®. Prosimy o
wyjasnienie czy Wykonawca Kraju, ktérego ktorykolwiek z czyndw, o kidrym mowa w
art. 24 ust. 1 pkt 5-8, 10 i 11 ustawy Pzp nie jest penalizowany bedzie zobowigzany
do zozenia przed notariuszem oswiadczenia, o ktdbrym mowa powyzej, niezaleznie
od posiadanego zaswiadczenia o niekaralnosci w ogodle.

Wykonawca zwraca sie o zmiane w Rozdziale Xl pkt & Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia, w skutek ktdrej Wykonawca czy to z uwagi na termin
wykonania zambdwienia czy tez okres zwigzania z ofertg miatby mozliwoé¢ realnego
wykonania zamowienia w sytuacji zawarcia z nim umowy w dacie wyznaczonej przez
Zamawiajgcego, z uwagi na to, ze mozliwy jest wybdr oferty w terminie
uniemozliwiajacym wykonanie zamoéwienia do 30.06.2015 r., w sytuacji w kiorej
Zamawiajgcy wyznaczyt termin na skiadanie ofert na 21.05.2015 r. a okres zwigzania
z oferta ustalit na 60 dni. Nie moze by¢ tak, ze na tak diugi okres zwigzania z ofertg
moze Zamawiajacy zawrze¢ umowe z wykonawcg np. w dniu 20.05.2015 .

Prosimy o wyjaénienie jak bedzie liczone Kryterium oceny ofert w zakresie
do$wiadczenia Wykonawcy, w przypadku skiadania przez Wykonawcg oferty
wspdlnej. Czy doswiadczenie kazdego z Wykonawcow bedzie podlegato
sumowaniu?

Wykonawca zwraca sie o wykredlenie z Rozdziale Xll Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamodwienia sformutowania ,,wykonawca wskazujgc prace w celu
przyznanhia punktéw w niniejszym kryterium nie moze korzystac z potenciatu
podmiotu trzeciego”, z uwagi na to, 2e przedmiotowe sformutowanie prowadzi do
ograniczenia konkurencji miedzy wykonawcami, a w konsekwenciji do naruszenia
zasady uczciwej konkurencji oraz rownego traktowania wykonawcow. Zgodnie z art.
art. 26 ust. 2b ustawy Pzp ,,\Wvkonawca moZe polegac na wiedzy | doswiadczeniu,
potencjale technicznym, osobach zdoinych do wykonania zamowienia, zdolnosciach
finansowych lub ekonomicznych innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru
prawnego fgczgcych go z nimi stosunkow. Wykonawca w takiej sytuacji zobowigzany
jest udowodni¢ zamawiajgcemu, iz bedzie dysponowat tymi zasobami w trakcie
realizacji zamowienia, w Szczegolnosci przedstawiajgc w tym celu pisemne
zobowigzanie tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji niezbednych zasobow
na potrzeby wykonania zamowienia®. Wyktadnia jezykowa art. 26 ust. 2b ustawy Pzp
w zaden sposob nie daje podstaw do wprowadzania wspomnianego zakazu.
Interpretacja komentowanego artykutu prowadzi bowiem do wniosku, ze wykonawca
moze postuzyé sie potencjatem podmiotu trzeciego (polegaC na jego wiedzy,
do$wiadczeniu) w kazdej sytuacji, a wiec nie tylko dla wykazania spetiania
warunkéw minimainych, ale i réwniez do uzyskania lepszej pozycji w rankingu
wykonawcow, skoro Zamawiajgcy wprowadzit tego rodzaju kryterium ocen skiadania
ofert.




Dzialajac na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (j. t. Dz. U. z 2013 poz. 907 z pdzn. zm) Zamawiajacy, w zwigzku z prosbg
0 wyjasnienie treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia obowigzujgcej
w przedmiotowym postepowaniy, wyjasnia co nastepuje:

Odpowiedz na pytanie 1

Istnieje mozliwosC dojazdu do plaz w rejon prac zwigzanych ze sztucznym zasilaniem

z dwoch Kierunkow:

1. Od drogi Dziwnéw — Miedzywodzie drogg lesng do zaplecza wydmy. Na km 392.82
brzegu znajduje sie roboczy przejazd na plaze przez znajdujacg sie w tym miejscu
opaske z narzutu kamiennego.

2. Przy falochronie wschodnim w Dziwnowie (ok. km; 391.48) brzegu morskiego)
a nastepnie po plazy. Droga dojazdowa do falochronu zachodniege zastala
zaprojektowana, jako migjsce postojowe dla samochodow ciezarowych. Dopuszcza sie
wystgpienie ruchu dojazddw ciezarowych. Szerokosé drogi wynosi 3,5 m. Na koncu
znajduje sie plac manewrowy o szerokosci 12 m i diugosci ok. 15 m.

OdpowiedZ na pytanie 2

Istnieje mozliwos¢ dojazdu do plaz w rejon prac zwigzanych ze sztucznym zasilaniem
z dwdch Kierunkow:

1. Od drogi Dziwnow — Miedzywodzie droga le$na do zaplecza wydmy. Na km 392.82
brzegu znajduje sie roboczy przejazd na plaze przez znajdujgca sie w tym miejscu
opaske z narzutu kamiennego.

2. Przy falochronie wschodnim w Dziwnowie (ok. km; 391.48) brzegu morskiego)
a nastepnie po plazy. Droga dojazdowa do falochronu zachodniego zastata
zaprojekiowana, jako miejsce postojowe dla samochodow cigzarowych. Dopuszcza
sie¢ wystgpienie ruchu dojazdow ciezarowych. Szeroko$¢ drogi wynosi 3,5 m. Na
koncu znajduje sie plac manewrowy o szerokosci 12 m i dtugoséci ok. 15 m.

QOdpowiedz na pytanie 3

Zaplecze socjalne podobnie, jak w latach ubiegtych, mozna usytuowac na plazy w rejonie
prowadzonych prac. Ponadto istnieje mozliwo$é ustawienia barakowozow na zapleczu
wydmy w rejonie roboczego przejazdu przez opaske z narzutu kamiennego. W rejonie
prowadzonych prac (plaza, zaplecze wydmy) nie ma mozliwosci podigczenia sig do mediow.

Odpowiedz na pytanie 4

Wskazane pole byto eksploatowane w latach 20051 2011.

Odpowiedz na pvtanie 5

Urzad Morski w Szczecinie posiada profile batymetryczne wykonane na przetomie lipca
i sierpnia 2014 r. w rejonie planowanych prac. Profile majq dtugo$é ok. 1 500 m i wykonane
sg prostopadle do brzegu co ck. 30 m.

Odpowiedz na pytanie 6

Wszysikie rozpoznane przeszkody zostaty zewidencjonowane na mapach morskich.



OdpowiedZ na pytanie 7

Informacje dotyczace rejonu oraz terminu prowadzonych prac zostang zamieszczone na
stronie internetowe] Urzedu Morskiego w Szczecinie w zakiadce Menu morskie — Warunki
zeglugi - Ostrzezenia nawigacyjne. Ponadio codziennie beda odczytywane przez radio
przez dyzurnych Kapitanatu Portu w Dziwnowie. W zwigzku z powyzszym nie przewiduje sie
kolizji z sieciami.

Odpowiedz na pytanie 8

Koszt przestoju sprzetu powinien byé oszacowany przez Wykonawce i zawieral sig
w ofercie.

Odpowiedz na pytanie 9

Zgodnie z informacjg zawartg w piSmie Zachodniopomorskiego Urzedu Wojewodzkiego
(znak LI-MN-0717-1/07 z dnia 02 listopada 2007 r.), prace zwiazane z wykonaniem
sztucznego zasilania brzegdw nie s robotami budowlanymi.

Odpowiedz na pyfanie 10

W zaleceniu sformutowanym przez Instytut Morski w Gdansku w opracowaniu pn.
~Aktualizacja wytycznych do sztucznego zasilania plazy w Miedzywodziu km: 391 ~ 392.80"
chodzi o taki dobdr podcisnienia w glowicach urabiajgcych poglebiarek, aby w trakcie
czerpania nie zostata zdjeta z dna morza warstwa piasku o grubosci wiekszej niz grubosé
warstwy mozliwe] do wyczerpania z danego pola lub jego czesci. Cel ten mozna osiggnaé
réznymi metodami, stosujac miedzy innymi odpowiednia pogtebiarke oraz odpowiedni,
dostosowany do potrzeb sposob jej pracy. W zwigzku z powyzZszym dobor cisnienia w
gtowicy oraz predko&é przemieszczania sie pogiebiarki dia uzyskania pozgdanego rezultatu,
nalezy do zatogi obstugujace] jednostke.

Odpowiedz na pytanie 11

Wymienione w pytaniu informacje zamieszczone zostaty na stronie internetowe] UMS,

Odpowiedz na pytanie 12

Okreslenie niewielkie przybrzezne przegiebienie”, ma jedynie charakter opisowy i wyjasnia
potrzebe zmiany nachylenia nasypu na niewietkim odcinku. Objetos¢ refulatu niezbedna do
wypetnienia niewielkiego przybrzeznego przegfebienia® zostata uwzgledniona podczas
obliczania catkowite] objetosci refulatu | wiedza, co do jej objetosci nie ma wplywu na
obliczenie kosziu wykonania prac.

Odpowiedz na pytanie 13

Wymagania Zamawiajacego dotyczgce wykonania przedmiotu zamodwienia zawiera
Rozdziale XV SIWZ Opis przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz na pytanie 14

W ogtoszeniu jest:

Kryteria oceny ofert : Cena — znaczenie 75 % - waga 0,75
W ogloszeniu zmienia sie na:

Kryteria oceny ofert : Cena — znaczenie 85 % - waga 0,85

Odpowied? na pytanie 15

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy we wskazanym zakresie.



Qdpowiedz na pytanie 16

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy we wskazanym zakresie.

Odpowiedz na pytanie 17

Odbiorowi czesciowemu podlega jedynie objeto$¢ pobranego i wyregulowanego materiatu
piaszczystego w objetosci ustalonej na podstawie obmiaru tadowni. Odbidr koncowy,
zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy dokonany zostanie na podstawie
porownania pomiarow przed i powykonawczych oraz w oparciu o powykonawczy pomiar
geodezyijny.

Odpowiedz na pytanie 18

Zamawiajacy polwierdza, ze przez zakonhczenie robdét nalezy rozumieé date zgtoszenia
gotowosci odbioru prac przez Wykonawce.

QOdpowiedZ na pytanie 19

Tak, Zamawiajacy uzna za prawidtowe wniesienie gwarancji przez Lidera Konsorcjum.

Odpowiedz na pytanie 20

Tak, Zamawiajacy uzna za prawidtowe wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej w czesciach przez poszczegdlnych czionkow
Konsorcjum dziatajacych w imieniu Konsorcjum na taczng sume zabezpieczenia okreslong
w SIWZ.

QOdpowiedz na pytanie 21

Wzér zobowigzania podmiotéw na rzecz Wykonawcy ubiegajacego sig o udzielenia
zamowienia jest zgodny z art. 26 ust 2b ustawy PZP.

Odpowiedz na pytanie 22

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy we wskazanym zakresie.

QOdpowiedZ na pytanie 23

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany wzoru umowy we wskazanym zakresie.

Odpowiedz na pytanie 24

Zamawiajacy nie przewiduje wykonania pomiardw geodezyjnych przed rozpoczeciem prac.
W zwigzku z przesunigciem terminu rozpoczecia prac na wrzesien 2015 r. przesuwa sie
termin wykonania sondazu tak, aby giebokosci na polu odkiadu byly jak najbardziej aktualne.
W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy sondaz przedroboczy pola
poboru w dniu przekazania placu budowy.

Odpowiedz na pytanie 25

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy we wskazanym zakresie,

Odpowiedz na pytanie 26

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy we wskazanym zakresie.



Odpowiedz na pytanie 27

Z uwagi na fakt, iz wzoér umowy jest czescig SIWZ Zamawiajgacy dopetnit wymogi okreslone
w art. 144 Prawa zamowienn publicznych dlatego tez Zamawiajacy nie przewiduje zmiany
wzoru umowy we wskazanym zakresie.

Odpowiedz na pytanie 28

Zamawiajacy dokona zmiany w projekcie umowy uwzgledniajgcej powyzszy wniosek.

Odpowiedz na pytanie 29

W kasie wydawany jest oryginat pokwitowania.

Odpowiedz na pytanie 30

W ogtoszeniu jest :

6.1 .......plaze w Niechorzu
W ogtoszeniu zmienia sie na:
6.1. ............plaze w Miedzywodziu.

Odpowiedz na pytanie 31

Zapisy rozdziatu IV pkt 8 majg charakter ogolny pasujgcy do kazdego postepowania.
Zapisy dotyczgce gwarancji dla konkretnego zamoéwienia okreslone sg w Rozdziale VII.
W przedmiotowym postepowaniu brak gwaranciji.

Odpowiedz na pytanie 32

Obowigzuje zapis okreslony w rozdziale V pkt 2 — o$wiadczenie sktada petnomocnik w
imieniu Wykonawcow sktadajgcych oferte wspodina.

Odpowiedz na pytanie 33

Stosuje sie zapisy zawarte w § 3 ust. 3 Rozporzadzenia Prezesa rady Ministrow z 19 lutego
2013 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy,
oraz form, w jakich te dokumenty mogg by¢ sktadane.

Odpowiedz na pytanie 34

Wyznaczono nowy termin wykonania zamdéwienia:
rozpoczecie prac 15.09.2015 r.- zakonczenia prac 16.11.2015r.

Odpowiedz na pytanie 35

Doswiadczenie kazdego z Wykonawcoéw nie bedzie podlegato sumowaniu.

OdpowiedZ na pytanie 36
W rozdziale XII ust 1 pkt 2 wykresla sie:

» Wykonawca wykazujac prace w celu przyznania punktéw w niniejszym kryterium nie moze
korzystac z potencjatu pomiotu trzeciego”.

Przewodniczqcy




